1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部
份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：01250）

完成認購第B批優先股
及

認購協議相關事宜之最新資料

茲提述北控清潔能源集團有限公司（「本公司」）日期為二零一五年二月二日及二零
一五年五月六日之公告（「該等公告」）及本公司日期為二零一五年四月十日之通函
（「該通函」），內容有關認購新普通股及優先股。除另有所指外，本公告所用之詞彙與
該等公告所界定者具有相同涵義。

完成認購第B批優先股

董事會欣然宣佈，根據本公司與認購方就認購事項所訂立日期為二零一四年十二月
九日的認購協議（經其後補充協議補充）（「認購協議」）之條款，按認購價每股優先
股0.079港元認購合共9,499,867,560股優先股（「第B批優先股」）之認購事項已於二零
一六年五月六日（即完成日期首個週年日）完成（「第B批完成」）。總認購價約為750.5
百萬港元。

2

本公司股權架構之影響

下表載列本公司於：(i)緊接第B批完成前（假設完成批次優先股及第A批優先股獲悉
數兌換）；及(ii)緊隨第B批完成後（假設完成批次優先股、第A批優先股及第B批優先
股獲悉數兌換）之股權架構（僅供識別）（假設於本公告日期直至所有完成批次優先
股、第A批優先股及第B批優先股獲悉數兌換當日期間，概無其他普通股將予發行）
（附註1）：

股東

緊接第B批完成前
（假設完成批次優先股及
第A批優先股獲悉數兌換）

緊隨第B批完成後
（假設完成批次優先股、
第A批優先股及第B批
優先股獲悉數兌換）

普通股數目 概約% 普通股數目 概約%

第一認購方 8,860,759,500 32.88 12,405,063,300 34.03

第二認購方 3,797,468,360 14.09 5,316,455,700 14.59

第三認購方 3,797,468,350 14.09 5,316,455,690 14.59

Zhihua Investments Limited（附註2） 1,000,000,000 3.71 1,400,000,000 3.84

Maolin Investments Limited（附註3） 658,532,550 2.44 921,945,560 2.53

Tenson Investment Limited（附註4） 798,037,970 2.96 1,117,253,160 3.07

倍思泰科（附註5） 398,955,700 1.48 558,537,980 1.53

其他第B批優先股認購方 4,438,446,480 16.47 6,213,825,080 17.05

領海 2,279,580,000 8.46 2,279,580,000 6.25

其他公眾股東 920,420,000 3.42 920,420,000 2.52

總計： 26,949,668,910 100.00 36,449,536,470 100.00

附註：

1. 於本公告日期，532,744,610股完成批次優先股及第A批優先股已於完成日期後獲兌換，及合共
17,869,197,520股普通股已發行。

2. Zhihua Investments Limited由執行董事兼本公司主席胡曉勇先生控制。

3. Maolin Investments Limited由北控水務集團有限公司的執行董事兼副總裁李海楓先生控制，因
此，根據收購守則，Maolin Investments Limited將假定為第一認購方之一致行動人士。

4. Tenson Investment Limited由北控水務集團有限公司的執行董事周敏先生控制，因此，根據收購
守則，Tenson Investment Limited將假定為第一認購方之一致行動人士。

5. 倍思泰科由執行董事王野先生控制。

3

認購協議相關事宜之最新資料

禁售承諾之最新資料

根據認購協議，各認購人及領海已與本公司就其根據認購協議認購或促使將予認購
的普通股及其根據認購協議認購或促使將予認購的優先股所兌換的普通股或其持有
的若干普通股訂立禁售安排。有關禁售承諾於二零一六年五月七日（即完成日期首個
週年日後日期）起不再具有效力。

於二零一六年五月六日，Zhihua Investments Limited（「Zhihua」，由本公司主席兼執行
董事胡曉勇先生控制之公司）已與本公司訂立禁售安排，據此，Zhihua已向本公司承